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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaringstemperaturer i køleenheder,
hvor der opbevares konsummælk, pålæg, , fersk kød og fersk
fisk.
Kontrolleret: Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af
hænderne.
Det indskærpes, at der skal være et tilstrækkeligt antal
håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret og specielt
beregnet til håndvask. Håndvaskene skal være forsynet med
rindende varmt og koldt vand og faciliteter til hygiejnisk vask og
tørring af hænderne. Der skal om nødvendigt være separate
faciliteter til vask af fødevarer.
Følgende er konstateret: I virksomhedens produktionslokale i
lagerafdelingen, hvor der håndteres og varmebehandles
uemballerede bake-off produkter, herunder brød, kager og
foccasia, er der ikke håndsæbe og papir eller
engangshåndklæder tilgængeligt ved håndvasken eller i lokalet
ved dagens kontrolbesøg.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Der plejer at
være håndsæbe og papir tilgængeligt. Jeg har bragt det i orden
med det samme. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte
opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning. Vejledt generelt om regler for faciliteter til
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hygiejnisk vask og tørring af hænderne.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler samt redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring
med fødevarer. Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes rene.
Alle redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer, skal holdes ordentligt rene/rent og om
nødvendigt desinficeres.
Følgende er konstateret: I virksomhedens produktionslokale, hvor der varmebehandles bake-off produkter, ses
der på gulvet langs væggene støv og krummer, og på væggene ses der flere steder gule belægninger. I
mejerikøler ses der under hylder små sorte skimmellignende pletter flere steder, og under reol ses der en større
ansamling af embellagerester og støv. Ved døråbninger på lager ses der flere steder sorte belægninger og støv
på gulvet og ved vægkanten. I butik ses der i køler med pålæg, pølser, færdigretter mm. sorte og hvide
skimmellignende belægninger og pletter på risten i toppen. Under spotreoler i butikken ses der store
ansamlinger af fødevarer, som er faldet ned, samt støv og emballagerester. I butikken ses der flere steder sorte
belægninger langs reolerne ved gulvet, herunder blandt andet ved vinkøler, ved reol med øl samt ved reoler
med kiks. I køleenhed i butikken, hvor der opbevares fersk svinekød, ses der to steder kødsaft i bunden af
køleenheden. I køleenhed i grøntafdelingen, hvor der opbevares færdigblandede salater, fersk pizza og
færdigretter, ses der på risten i bunden massive støvbelægninger og en stor mængde hår. I impulskøler i
butikken, hvor der opbevares fersk hakket oksekød, ses der i bunden ved risten indtørrede hvide belægninger.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det kan jeg godt se, vi mangler at komme helt i bund. Vi får gjort
grundigt hovedrent. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen.
Se separat klagevejledning.
Vejledt generelt om regler om renholdelse af fødevarelokaler- og udstyr.
Fotodokumentation optaget.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for varemodtagelse og opbevaring på køl og frost i perioden fra
den 01.08.23 til d.d.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvevist kontrolleret
mejeriprodukter, pålæg, fersk kød og fisk samt brødprodukter for holdbarhedsangivelse, herunder at dato for
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”bedst før” eller ”sidste anvendelsesdato” ikke er overskredet.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


